Чăваш  Республикин

Çĕнĕ  Шупашкар хула

администрацийе

                  ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2018 № 567
	О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики  от 04.08.2017 года № 1262

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11.12.2008 № 381 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от  10.02.2011 № 31, от 26.10.2011 № 461, от 18.03.2013 № 98, от 12.02.2014 № 31, от 23.11.2016 № 484, от 14.06.2017 № 227, от 24.01.2018 № 17), постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 13.12.2017 № 1918 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений города Новочебоксарска Чувашской Республики»,  руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 04.08.2017 № 1262 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» города Новочебоксарска Чувашской Республики» следующие изменения:
- пункты 2.3-2.5 раздела II Примерного положения об оплате труда работников казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» города Новочебоксарска Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:
«2.3.  ПКГ должностей работников Управления:

2.3.1.  ПКГ второго уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностные оклады, рублей

	1
	2
	3

	2 квалификационный

уровень
	специалист (ведущий специалист) гражданской обороны
гражданской обороны

повышающий коэффициент – до 1,95
	5318

2.3.2. ПКГ третьего уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностные оклады, рублей

	1
	2
	3

	1 квалификационный

уровень
	оперативный дежурный пункта управления штаба гражданской обороны

повышающий коэффициент - до 1,81
	4843

	2 квалификационный

уровень
	спасатель; спасатель 3 класса; спасатель 2 класса; спасатель 1 класса; спасатель международного класса
повышающий коэффициент - до 1,76
	6390

2.3.3. ПКГ четвертого уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностные оклады, рублей

	1
	2
	3

	2 квалификационный уровень
	начальник городских курсов гражданской обороны

повышающий коэффициент - до 1,76
	6390

2.4.  ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих:

2.4.1.  ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностные оклады, рублей

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень
	техник-программист

повышающий коэффициент - до 1,67
	         3256

2.4.2.  ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностные оклады, рублей

	1
	2
	3

	5 квалификационный уровень
	главные специалисты: в отделах, отделениях

повышающий коэффициент - до 1,62
	         6905

2.5.  ПКГ общеотраслевых профессий рабочих:
2.5.1.  ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностные оклады, рублей

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-
	2850

	1
	2
	3

	квалификационным справочником работ и профессий рабочих; уборщик служебных помещений; уборщик территорий

повышающий коэффициент - до 1,56

2.5.2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго  уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностные оклады, рублей

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля

повышающий коэффициент - до 1,67
	3256

	2 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным   справочником работ и профессий рабочих

повышающий коэффициент - до 1,65
	4010

	3 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

повышающий коэффициент - до 1,65
	4405

	4 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы

повышающий коэффициент - до 1,82
	4405».

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики опубликовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры.

Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                                   О.В. Чепрасова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

города Новочебоксарска   по вопросам

градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры
________________________А.В. Андриянов
«___»___________________ 2018 г.

	Начальник правового Управления администрации
города Новочебоксарска Чувашской Республики

________________________М.А. Кузьмин

«___»___________________ 2018 г.

	Начальник финансового отдела администрации
города Новочебоксарска Чувашской Республики

	________________________ Л.А. Ларина
«___»___________________ 2018 г.

Начальник КУ «Управление по делам ГО и ЧС»

города Новочебоксарска

_______________________А.Н. Ермаков
              «____» ____________2018 г.

	               Ермаков А.Н.,73-70-47

_1468752762.doc
[image: image1.png]